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Av herrar Nilsson i Varuträsk och Johansson i Torp, om ökat 
anslag till bidrag till ladugårdsförbåttringar.

I bilaga till 1947 års statsverksproposition nionde huvudtiteln, 45 stycket, 
Bidrag till ladugårdsförbättringar, har Kungl. Maj:t för budgetåret 1947/48 
upptagit ett belopp på 250 000 kronor, avseende tiden 1 januari—30 juni. 
Beloppet utgör en höjning per år räknat om 100 000 kronor utöver de två 
senaste årens bidrag för samma ändamål.

De senaste åren på jordbrukets område hava kännetecknats av en ganska 
stark utveckling till det bättre, och inte minst har ladugårdsbeståndet varit 
föremål för en icke oväsentlig förbättring, detta dock i synnerhet då det gäl
ler de större jordbruken, vilka i regel hava större ekonomiska förutsätt
ningar att vidtaga förbättringar på olika områden.

Det torde dock vara val känt, att en mycket talrik skara av våra jordbru
kare, och då framförallt i Norrland, alltjämt befinner sig i svag ekonomisk 
ställning, och deras små inkomster hava i regel åtgått till andra livsviktiga 
ändamål, vilket haft till följd bland annat, att deras ladugårdar icke erhål
lit den tillsyn som varit av behovet påkallad.

Ett fåtal jordbrukare har erhållit bidrag till förbättring av sina ladugår
dar, och detta har i sin tur uppkallat flertalet att genom hänvändelse till 
respektive hushållningssällskap anhålla om kvalificerat biträde vid upprät
tandet av ritningar och förslag, varefter många genom lån anskaffat erfor
derliga medel för byggandet i enlighet härmed, allt i den tron att bidrag 
skulle erhållas.

Att besvikenheten är stor när dessa få klart för sig, att erforderliga me
del saknas för bidragets utbetalande, säger sig självt.

Hundratals sådana ansökningar ligga sedan år tillbaka hos våra hushåll
ningssällskap i väntan på erforderliga medel, och lika många jordbrukare 
i stort behov av detta stöd gå ovissa.

Av denna anledning och med åberopande av de enligt ovan framförda 
synpunkterna hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Bidrag till ladugårds
förbättringar för budgetåret 1947/48 för tiden 1 januari— 
30 juni anvisa ett reservationsanslag av 750 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1947.

Magnus Nilsson. Cad E. Johansson,
Torp.


